dengan memanfaatkan kajian-kajian terdahulu, penelitian ini bertujuan
untuk menerima pemahaman yang lebih komprehensif tentang dinamika politik
yang terjadi pada masa tersebut.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Kondisi Politik Islam Setelah Wafatnya Rasulullah SAW

Wafatnya Rasulullah SAW pada tahun 632 M (11 H) menjadi titik krusial
dalam sejarah Islam. Umat Islam tiba-tiba dihadapkan pada kekosongan
kepemimpinan, baik sebagai pemimpin agama maupun kepala negara. Sejak awal,
umat Islam telah dijanjikan dalam Al-Qur’an sebagai khayra ummah komunitas
terbaik yang memiliki peran strategis dalam membawa perubahan bagi masyarakat
global.